
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ 

«ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА» 

(МАОУ “ШКОЛА № 115”) 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 31  августа 2023 г.                                                                                         № 657 

 
Об утверждении графика проведения  

родительских собраний в 2023-2024 учебном году  

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности ответственность 

образовательной организации» Закона РФ от «29» декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», в целях обеспечения образовательной деятельности школы, 

учета мнения родителей по вопросам организации учебного процесса                    

в 2023-2024 учебном году, оказания помощи педагогическому коллективу в 

воспитании и обучении учащихся, обеспечения единства педагогических 

требований к ним, повышения педагогической компетентности родителей, а 

также организации оздоровления, труда, отдыха детей и подростков, охраны 

жизни и здоровья детей,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график  проведения родительских собраний в  2023 - 2024 

учебном году. (Приложение № 1) 

2. Назначить ответственными за организацию, проведение родительских 

собраний, подготовку материалов  для проекта протокола  по вопросам повестки 

дня родительского собрания  заместителей директора по учебно-воспитательной 

работе: 

Пузанову Л.А. – 1-4 классы; 

Шустову И.К. – 5-7 классы; 

Борисову О.А. – 8-9 классы; 

Мальцеву О.А. – 10-11 классы; 

Гулидову М.Н. – заместителя директора по воспитательной работе. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

3.1.своевременно информировать родителей учащихся о дате и месте 

проведения родительских собраний; 



3.2.вести протоколы родительских собраний и представлять их заместителю 

директора по воспитательной работе  не позднее чем через 5 рабочих дней после 

проведения родительского собрания; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор 

МАОУ «Школа № 115» 

 

А.С. Новолодский 

 
С приказом ознакомлен(а): 

 

Борисова О.А. 

Гулидова М.Н. 

Шустова И.К. 

Пузанова Л.Н. 

Мальцева О.В. 

 
Исп.: Гулидова М.Н. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение №3  

к приказу № 657 от 31 августа 2023 г. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ  

«ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА» 

(МАОУ «ШКОЛА № 115»)  

 

  
             У Т В Е Р Ж Д А Ю 

                      Директор МАОУ «Школа 115» 

                                     А. С. Новолодский 

                                                  

ГРАФИК 

проведения родительских собраний  

в  2023-2024 учебный год 
дата Вопросы повестки дня родительского 

собрания 

классы исполнители 

 

 

 

I  

четверть 

7-9 

сентября 

Особенности организации образовательного 

процесса  в 20223 - 2024 учебном году 

1-11 Борисова О.А. 

Мальцева О.В. 

Пузанова Л.А. 
Шустова И.К. 

Программа развития активности учеников 

начальных классов «Орлята России» 

Общероссийское общественно-государственное 

движение детей и молодежи «Движение первых» 

1-11 Гулидова М.Н. 

Советник по 

воспитанию 

 

Социально-психологическое тестирование 

7-11 Гулидова М.Н. 

Классные 

руоводители 
Педагоги-психологи 

Внутренний распорядок. Правила поведения 

обучающихся. Профилактика несчастных 

случаев. 

1-11 Гулидова М.Н. 

Классные 

руководители 

Роль семьи в воспитании и обучении учащихся 1-11 Гулидова М.Н. 

Выборы  представителей  родительской 

общественности класса. Совет отцов. 

 

1-11 Гулидова М.Н. 

Классные 

руководители 

Правила общения в родительском чате 1-11 Гулидова М.Н. 

Ознакомление родителей с информацией о 

наличии в образовательном учреждении курсов 

внеурочной деятельности 

1-11 Гулидова М.Н. 

I 

четверть, 

18-20 

октября 

ТЕМА № 1 ВСЕОБУЧА для родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних, 

посвященного вопросам профилактики насилия и 

жестокого обращения в семье, суицидального 

поведения несовершеннолетних 

 

1-11 Гулидова М.Н. 

Классные 
руоводители 

Педагоги-психологи 

Анализ и результаты учебной деятельности и 

достижений обучающихся класса в 1-й  четверти. 

Рекомендации учителей – предметников. 

1-11 Борисова О.А. 

Мальцева О.В. 

Пузанова Л.А. 
Шустова И.К. 



дата Вопросы повестки дня родительского 

собрания 

классы исполнители 

Состояние эмоционального климата, 

взаимоотношения обучающихся в классе. 

1-11 Гулидова М.Н. 

 Родителям о психолого-педагогической 

поддержке в семье 

1-11 Гулидова М.Н. 

 Профилактика самовольных уходов  1-11 Гулидова М.Н. 

Социально-педагогические и психологические  

аспекты подготовки к ГИА Как подготовить себя 

и ребенка к булущим экзаменам. 

1-11 Борисова О.А. 

Мальцева О.В. 

 

 

II 

четверть 

15-18 

декабря 

ТЕМА № 2 ВСЕОБУЧА для родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних, 

посвященного вопросам профилактики насилия и 

жестокого обращения в семье, суицидального 

поведения несовершеннолетних 

1-11  Гулидова М.Н. 
Классные 

руоводители 

Педагоги-психологи 

Итоги адаптационного периода  

Единство требований в школе и семье 

1,5,10 Пузанова Л.А., 

Шустова И.К., 

Мальцева О.В., 
педагоги-психологи 

Анализ и результаты учебной деятельности и 

достижений обучающихся класса во второй 

четверти. Рекомендации учителей – 

предметников. 

1-11 Борисова О.А. 

Мальцева О.В. 
Пузанова Л.А. 

Шустова И.К. 

Профилактика гибели детей. Опасные игры из 

сети: чем заняты наши дети? Телефон доверия. 

Психолого-педагогическая помощь в случае 

кризисной ситуации. 

1-11 Гулидова М.Н. 

«Безопасные каникулы» - профилактика 

несчастных случаев с детьми. 

1-11 Гулидова М.Н. 

Выбор профессии - основа жизненного успеха 9,11  

III 

четверть 

13-16 

марта 

ТЕМА № 3 ВСЕОБУЧА для родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних, 

посвященного вопросам профилактики насилия и 

жестокого обращения в семье, суицидального 

поведения несовершеннолетних 

1-11  Гулидова М.Н. 

Классные 
руоводители 

Педагоги-психологи 

Анализ учебных достижений, обучающихся 

класса. Результаты учебной деятельности класса. 

Рекомендации учителей – предметников. 

 Борисова О.А. 

Мальцева О.В. 

Пузанова Л.А. 

Шустова И.К. 

Занятость обучающихся на весенних каникулах. 

Организация досуга детей. 

  

 

IV 

четверть 

14-17мая 

ТЕМА № 4 ВСЕОБУЧА для родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних, 

посвященного вопросам профилактики насилия и 

жестокого обращения в семье, суицидального 

поведения несовершеннолетних 

1-11  Гулидова М.Н. 

Классные 

руоводители 

Педагоги-психологи 

Анализ учебных достижений, обучающихся 

класса. Результаты учебной деятельности  и 

личностного роста детей  

1-11 Борисова О.А. 

Мальцева О.В. 
Пузанова Л.А. 

Шустова И.К. 

Профилактика экзаменационного стресса 9, 11  Борисова О.А. 

Мальцева О.В. 
Педагоги-психологи 

 



дата Вопросы повестки дня родительского 

собрания 

классы исполнители 

Профилактика кризисных состояний ребенка: 

памятка для родителей. Телефон доверия. 

Психолого-педагогическая помощь в случае 

кризисной ситуации 

1-11 Гулидова М.Н. 

IV 

четверть 

16-20 мая 

Занятость обучающихся на летних каникулах 1-11 Гулидова М.Н. 

Безопасность детей на летних каникулах. 

Опасные факторы летнего  периода. 

Профилактика правонарушений и преступлений. 

1-11 Гулидова М.Н. 

Неформальные движения молодежи 1-11 Гулидова М.Н. 

Информационная безопасность 1-11 Гулидова М.Н. 
Исп.: Гулидова М.Н. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-16T14:31:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА"


		2023-09-16T14:31:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА"




